
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 90 del 20/05/2010
 

 
DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DI AREA POLITICHE DI PROMOZIONE DELLA SALUTE,
DELLE PERSONE E PARI OPPORTUNITA’ 12 maggio 2010, n. 7
 
Determinazione del Direttore Area POLITICHE DI PROMOZIONE DELLA SALUTE, DELLE PERSONE
E PARI OPPORTUNITA’. D.P.G.R. 24 settembre 2008, n. 886, art. 3 - Delega dei compiti di
Responsabile dell’asse III del PO FESR 2007-2013 approvato con Del. G.R. n. 146 del 12.02.2008.
 
 
 
 L’anno 2010 addì 12 del mese di maggio in Bari nella direzione dell’Area Politiche di promozione della
Salute, delle Persone e Pari Opportunità, in via Caduti di tutte le guerre n. 15 sulla base dell’istruttoria
espletata,
 
 
IL DIRETTORE DI AREA
 
 Visti gli artt.4, 5 e 6 della L.R. 4 febbraio 1997 n.7;
Visti gli articoli 4 e 16 del D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 161 del 22/02/2008;
 
 Visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 886 del 24/09/2008;
 
 Vista la Del. G.R. n. 1849 del 30/09/2008;
 
 Vista la Del. G.R. n. 1401 del 04/08/2009;
 
 Premesso:
- che con la citata Del. G. R. n. 1849/2008 la Giunta Regionale ha nominato il Direttore dell’Area
Politiche di Promozione della salute, delle Persone e delle Pari Opportunità responsabile dell’Asse III
“Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e l’attrattività territoriale” del PO FESR 2007-2013;
- che il comma 3 dell’art. 3 del citato D.P.G.R. n. 886/2008 consente di delegare i descritti compiti ad un
Dirigente di Servizio, informandone l’autorità di Gestione e la Giunta Regionale;
 
 Considerato:
- che la complessità dei compiti affidati alla Direzione dell’Area Politiche di Promozione della salute,
delle Persone e delle Pari Opportunità impone l’esercizio della citata delega, al fine di assicurare un
coordinamento complessivo e le attività di monitoraggio e controllo di tutte le azioni attuative delle Linee
di Intervento che compongono l’Asse III;

1



- che la dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, dr.ssa Anna Maria
Candela, ha già supportato fino ad oggi il Direttore di Area per lo svolgimento di compiti analoghi a
quanto richiesto per la responsabilità dell’Asse III, con specifico riferimento al coordinamento della fase
preparatoria del Piano Pluriennale di Attuazione dell’Asse III per il 2007-2010, nonché al supporto nella
fase di progettazione di dettaglio per le Linee 3.1 e 3.2 dello stesso Asse, con specifico riferimento alle
attività istruttorie preliminari alla definizione delle procedure negoziali con le Aziende Sanitarie Locali
(per la Linea 3.1) e con i Comuni associati in Ambiti territoriali (per la Linea 3.2);
- che il Responsabile di Asse, delegato con il presente provvedimento, terrà comunque informato il
Direttore di Area sulle successive fasi attuative dello stesso, per le azioni di controllo e di monitoraggio
richieste;
- che in apposita riunione tenutasi in data 28/4/2010 sono stati sentiti, oltre che la dirigente del Servizio
Programmazione sociale e integrazione sociosanitaria, dr. Annamaria Candela, il dirigente del Servizio
Programmazione assistenza territoriale e prevenzione, dr. Fulvio Longo, il dirigente del Servizio Politiche
di benessere sociale e pari opportunità, dr. Antonella Bisceglia e il dirigente del Servizio Innovazione, dr.
Maria Sasso che, nella qualità di titolari di responsabilità di linee di intervento nell’ambito dell’Asse III,
hanno manifestato parere positivo alla delega adottata con il presente provvedimento;
 
 Adempimenti contabili di cui alla l.r. n. 28/2001 e s.m.i.
 Si dichiara che il presente provvedimento non comporta alcun mutamento qualitativo e quantitativo di
entrata e di spesa né a carico del bilancio regionale, né a carico degli enti per i cui debiti i creditori
potrebbero rivalersi sulla Regione, e che è escluso ogni ulteriore onere aggiuntivo rispetto a quelli già
autorizzati a valere sullo stanziamento previsto dal bilancio regionale.
 
DETERMINA
 
- di delegare alla dirigente del Servizio Programmazione Sociale e Integrazione Sociosanitaria, dr.ssa
Anna Maria Candela, l’esercizio dei compiti attribuiti alla Responsabilità di Asse dalla Del. G.R. n.
1849/2008, con specifico riferimento all’Asse III “Inclusione sociale e servizi per la qualità della vita e
l’attrattività territoriale”;
 
- di informare l’Autorità di Gestione del PO FESR 2007-2013, dr. Luca Limongelli, che per effetto del
presente provvedimento il Responsabile dell’Asse III del PO FESR 2007-2013 è la dr.ssa Anna Maria
Candela;
 
- di informare altresì di detta decisione il Direttore dell’Area Organizzazione e Riforma
dell’Amministrazione, prof. Pasquale Chieco;
- di trasmettere il presente provvedimento al Servizio Comunicazione Istituzionale per la pubblicazione
sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia e sulle pagine del sito istituzionale della Regione Puglia.
 
 Il presente provvedimento:
 
- sarà pubblicato all’Albo dell’Area Politiche di promozione della Salute, delle Persone e Pari
Opportunità;
 
- sarà trasmesso al Servizio Personale e Organizzazione
 
- sarà trasmesso in copia conforme alla Segreteria della Giunta;
 
- adottato in unico originale è composto di n. 2 facciate.

2



 
Il Direttore dell’Area
Mario Aulenta
 
_________________________

3


